in Saturn. I. 17. *λύκη* est *prima lux* quæ præcedit exortum Solis (*the dawn*). *λυκόφως, tempus* quando apparere incipit. Hinc anni appellatio vetusta, *λυκάβας*, et epitheton ipsius Apollinis, *λυκηγενής*, sup. δ, 101. 119. ὁ γεννῶν τὴν λύκην. Adeas Sch. Ven. Damm in voc. *ἀμφιλύκην*. Oppian *κυνηγετ.* l. 3. et quæ disserit Bloomfield, Gloss. in Sept. ap. Theb. 133. Quæ de etymo comminiscuntur Aelian. et Eustath. teneri nequeunt. Convenit Maronis, *sublustrī noctis in umbra*, Aen. 9. 373. [λύκος, epitheton solis, a λυκής, *albus*, desumi docet Lennep in Lexic. Etymolog. voc. λυκάβας]. (435). Conf. sup. 336—341. (440). *ἰν' αὐτῷ* (*τῷ τάφῳ*), quod fuit, ἕργος τάφος, supr. 341. i. e. *juxta, prope fossam*. (441). *σκόλοπας. ἔχεια ζύδα,* ἄπει τῷ τείχῳ (anne τάφος?) ἐπήγγυος. Sch. br. Sudes imæ fossæ et lateri impactas, et in ora superiore eminentes. Sic inf. μ', 55. Stakes. (444). *θηῦντο, admirabundi conspiciebant.* Nequit melius describi insolita species quam præ se ferebat hæc munitio Achivorum in ætate quum necdum ars militaris proiecta fuit nec castra muniendi satis cognita ratio. Dii ipsi admiratione perculti: Neptunus etiam qui, ne quid pateretur gloria sua, magnopere timet, inducit loquens. Cœlum ipsum conturbat res inopinata. (446). ζῦ πάτερ, etc. Sententiam interponxi et legi secundum M. S. Venet. et verto; *rumne aliquis est mortalium qui consilium ad deos referet amplius? nonne vides munitionem quam pro navibus extruxerunt Achivi, fossamque circumduxerunt, etc.* Sine interrogatione legit Eustathius et exponit ἵνας per κακολογίους, quod una cum commento de Titanibus, longissime petitum judico. Rectius Sch. br. in Ed. Schreveliana, qui apponit, ἔχει, λέξει. Sch. Ven. *ἀνακοινώσεται.* quod et Sch. Lips. qui integrum apponit, *ἀνακοινώσεται διὰ θυσιῶν, συνεργοὺς αἵροις δέλων λαβεῖν.* Adduntur posteriora ob sequentia 450. οὐδὲ θεοῖς δόσαι ἐκατόβας. Conf. inf. μ', 6. In 448. vacillant lectiones inter οὐχ ὁρᾶς δ', ὅτι αὐτε, οὐχ ὁρᾶς, ὅτι δ' αὐτε, et quam apposui. Secundam edidit Wolfe quæ satis concinna, at prætulerim constructionem, οὐχ ὁρᾶς τείχος, ὁ τε (δ, quod) ἐτυχίσαντο ἀχαιοι, et hæc est ratio Heyniana. Sic inf. 452. ὁ τ' ἐγὼ καὶ φοῖβος.....πολιούχαμεν. (451). κλέος τοῦ (munitionis scil. Achivorum) ἔσται (ἐπι τόση τῇ γῇ, ἐφ') στον ἥπας ἐπικιδραται. Conf. Horat. Carm. 4. 14. “*O, qua sol habitabiles illustrat oras, maxime principum!*” ἀθλήσατε, labores perpessi. (454) ὀγκίσας. Conf. ad α, 517. Jupiter Neptunum conquerentem solatur, gloriam ei integrum fore pollicitus et ad mœnia Achivorum subruenda hortatur. Ad v. 456. sensus est; *non equidem mirer si quis aliis deorum multum te debilior, hoc consilium (νόμα, opus excogitatum) reformidarat;* nil vero tibi metuendum est, etc. Verba, 458. σὸν δ' ἦτος κλέος ἔσται, etc. repetuntur ἐμφατικῶς a v. 451. q. d. *Immo tua erit gloria quæ longe lateque extendetur.* (459). αὐτε, retro. (461 sqq.). Muniendi excidium describitur inf. μ', 17—33. Crediderim poëtico more illic adumbrari mutationes quæ in hac regione Troadis a motibus terræ, ingruente mari, fluviorum alluvie et exundationibus orta sunt. *Campi ubi Troja fuit,* etiam in tempore Strabonis speciem valde diversam ab ea præbebant quæ ante oculos Poëtæ versabatur, nec dubitandum est quin longior dies mutationes majores magisque observabiles intulerit. Poëta ipse plerasque auditu vel visu novisse poterat. Conf.